مردم با آگاهی از بعضی عناصر چپ در کمیته مرکزی و کابینه جمهوری سؤال هایی را در ذهن خود مطرح ساختند، چنانچه در آن مقاله و نیز در کتاب "زنان افغان..." از آن تذکر رفته است.

اما امروز بر اساس اسناد و مدارک جدید واضح شده است که تصمیم به کودتا در اواخر سال 1349 و اوایل 1350 (1971م) وقتی اتخاذ شد که بحران سیاسی در دوره صدارت داکتر عبدالظاهر سیمای آینده کشور را زیر سؤال می برد، چنانچه مکتوب داکتر عبدالقیوم و توضیحات محترم عبدالغفار فراهی در کتاب شان یکی دو نمونه از اسناد جدید است.